



TERMO DE REFERÊNCIA

1. INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS:

Órgão Requerente: <ul style="list-style-type: none">- Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento;- Secretaria Municipal de Assistência Social;- Secretaria Municipal de Educação e Cultura;- Secretaria Municipal de Administração;- Secretaria Municipal de Fazenda;- Secretaria Municipal de Agricultura;- Secretaria Municipal de Esportes;- Secretaria Municipal de Cidades;- Secretaria Municipal de Governo;- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;- Secretaria Municipal de Transportes;- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;- Secretaria Municipal de Segurança Pública;	Descrição de categoria de investimento: (X) Aquisição () Contratação de Serviços
---	--

2. MODALIDADE E O TIPO DE LICITAÇÃO:

Modalidade de Licitação: <ul style="list-style-type: none">() Concorrência - Art. 22 § 1º, Art. 23 incisos I e II alínea c da Lei nº 8.666/93.() Tomada de Preço - Art.22 §2º, Art.23 incisos I e II alínea b da Lei nº 8666/93.() Convite - Art. 22 §3, Art.23 incisos I e II alínea a da Lei nº 8.666/93.() Concurso - Art. 22 § 4º da Lei nº 8.666/93.() Leilão - Art. 22 § 5º da Lei nº 8.666/93.() Dispensa de Licitação - Art. 24 da Lei nº 8.666/93.() Inexigibilidade de Licitação - Art. 25 da Lei nº 8.666/93.() Pregão Eletrônico – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.() Pregão Eletrônico – Tradicional - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.(X) Pregão Presencial – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.() Pregão Presencial – Tradicional - Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.() Lei Municipal 2738/2017	Tipo de Licitação: Art. 45, incisos I ao IV, da Lei nº 8.666/93: <ul style="list-style-type: none">() Menor Preço Global(X) Menor Preço por item() Menor Preço Lote() Melhor Técnica() Técnica e Preço() Maior Lance ou Oferta() Não se enquadra.
---	--

3. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

(x) Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração);



- (x) Lei Complementar n° 123/2006 (Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte) e alterações posteriores;
- (x) Lei n° 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão);
- (x) Decreto Municipal n° 176/2006 e 044/2013 que regulamenta Sistema de Registro de Preços no Município.
- (x) Lei Municipal n° 2738/2017 que dispõe sobre tratamento diferenciado as ME e EPP.
- (x) E demais disposições a serem estabelecidas no Edital de Licitação e em seus Anexos.

4. DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento para o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MESA E FORMAS PARA FABRICAÇÃO DE CALÇADAS, LUMINÁRIAS PÚBLICAS DE LED E RELÉ FOTOELÉTRICO”**, conforme condições, quantidades necessárias.

5. DA JUSTIFICATIVA:

- 5.1. A aquisição de Materiais de Construção para o município se justifica pela necessidade de manter construções, reformas e reparos em prédios e locais públicos. A grande quantidade de prédios e locações demandam reformas e reparos constantes para evitar a degradação de estruturas, como também garantir condições dignas e seguras de trabalho e uso. Visando garantir a continuidade da prestação de serviços, é de extrema importância a aquisição de itens variados inerentes à construções e reparos, sem prejuízo para as equipes de manutenção predial e demais locais, proporcionando maior eficiência nos suportes dados à outras Secretarias, como em postos de saúde, escolas, creches, e também reparos nas drenagens e sistemas de coleta pluvial, bem como canteiros e demais áreas públicas.
- 5.2. Além das secretarias que demandam reparos emergenciais, foram relacionadas obras específicas para atender as secretarias de Educação, Saúde, Esportes, Assistência social, Secretaria de Desenvolvimento Econômico e de Agricultura, através do PROJETO REVITALIZA que objetiva aquisição de materiais para construir, revitalizar e manter prédios e locais públicos, materiais estes quantificados através de planejamento prévio, no qual foram somados e discriminados de forma global nas secretarias para atender às obras relacionadas a seguir, estando acrescidas as quantidades em cada secretaria para atender também obras que possam surgir de forma emergencial.

São elas as seguintes reformas do PROJETO REVITALIZA:

Prédios A REFORMAR da Secretaria de Educação:

CEMEIS AQUARELA DO SABER
CEMEIS BOM JESUS
CEMEIS CAMINHOS DO SABER
CEMEIS CAPELLARI
CEMEIS CRIANÇA ESPERANÇA



CEMEIS ESPAÇO CRIANÇA
CEMEIS FLOR DO AMANHÃ
CEMEIS FRANCISCO WILMAR GARCIA
CEMEIS JARDIM AMAZÔNIA
CEMEIS PINGO DE AMOR
CEMEIS SÃO DOMINGOS
CEMEIS SÃO JOSÉ
CEMEIS SONHO ENCANTADO
E.M. AURELIANO P. DA SILVA
E.M. BOA ESPERANÇA
E.M. CARAVÁGIO
E.M. CMEB SORRISO
E.M. FLOR DO AMANHÃ
E.M. FRANCISCO DONIZETI DE LIMA
E.M. GENTE SABIDA
E.M. JARDIM AMAZÔNIA
E.M. JARDIM BELA VISTA
E.M. LEÔNCIO PINHEIRO DA SILVA
E.M. LEONEL BRIZOLA
E.M. PAPA JOÃO PAULO II
E.M. PRIMAVERA
E.M. PROFª GENI T. FORGIARINI
E.M. PROFª IVETE LOURDES ARENHARDT
E.M. PROFª MATILDE LUIZA ZANATTA GOMES
E.M. PROFª MARIA TEREZA PALOSCHI
E.M. PROF ° ROLF BACHMANN
E.M. RUI BARBOSA
E.M. SÃO DOMINGOS
E.M. VALTER LEITE PEREIRA
E.M. VILA BELA

Prédios Á REFORMAR da Secretaria de Saúde:

USF XIV – CENTRO NORTE(CENTRAL)
USF I – SÃO DOMINGOS
USF II – INDUSTRIAL
USF VIII – SÃO MATEUS
USF VI – ANA NÉRI
USF XI – JD EUROPA
USF X – JD CAROLINA
USF XVII – NOVA ALIANÇA
USF IX – BENJAMIN RAISER
USF XII – BOM JESUS
USF XVI – FRATERNIDADE
USF XVIII – JD ITÁLIA
USF XXII – NOVOS CAMPOS
USF XXIII – NOVA INTEGRAÇÃO

Prédios Á REFORMAR da Secretaria de Esportes:

QUADRA DA ESCOLA LEÔNCIO
QUADRA DA ESCOLA VILA BELA
QUADRA DA ESCOLA BELA VISTA
QUADRA DA ESCOLA GENTE SABIDA



QUADRA DA ESCOLA CARAVÁGIO
QUADRA CRAS SÃO JOSÉ
QUADRA DA ESCOLA DISTRITO PRIMAVERA
QUADRA DA ESCOLA AURELIANO
QUADRA DA ESCOLA CEMEB SORRISO
QUADRA DA ESCOLA VALTER LEITE
QUADRA DA ESCOLA JARDIM AMAZÔNAS
QUADRA DA ESCOLA SÃO DOMINGOS
QUADRA DA ESCOLA RUI BARBOSA
QUADRA DA ESCOLA LEONÉL BRIZOLA
QUADRA BOM JESUS

Prédios Á REFORMAR da Secretaria de Assistência Social:

ABRIGO DA CRIANÇA
ABRIGO DA MULHER

Prédios Á REFORMAR da Secretaria de Desenvolvimento:

CENTRO DE EVENTOS
AEROPORTO DE SORRISO
INCUBADORA DE EMPRESAS

Prédios Á REFORMAR da Secretaria de AGRICULTURA:

CANIL MUNICIPAL DE SORRISO
FARINHEIRA
ECOPONTO NO ATERRO MUNICIPAL

5.3 A aquisição de Mesa e Formas para fabricação de calçadas têm como objetivo, além da construção de pisos táteis, tampas de bocas de lobo, sarjetas para uso do Município, visa promover a ressocialização de detentos e reinserção no convívio social através do trabalho, também oferecendo qualificação profissional, uma vez que serão responsáveis pela mão de obra para fabricação de calçadas e demais itens.

5.4 Por fim, a aquisição de Luminárias Públicas de LED e Relé Fotoelétrico atendem a necessidade de manutenção na iluminação pública, que é um serviço essencial, buscando também atender ao princípio da economicidade, devido ao consumo da luminária de LED ser menor se comparado às luminárias convencionais. Os relês fotoelétricos são de extrema importância para manutenção nas lâmpadas de postes de ruas e avenidas, por ser o componente mais utilizado nos reparos destes. Sendo assim, são aquisições essenciais para garantir o fornecimento de iluminação pública do município.

6. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:

6.1 CONFORME ANEXO I.

7. VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO:

7.1. Valor total de referência: R\$ 4.622.046,52

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

8.1. CONFORME ANEXO II.



9. PRAZOS E FORMA DE EXECUÇÃO:

9.1. Os itens deverão ser entregues através de Autorização de Fornecimento, onde a empresa contratada efetuará a entrega, nas quantidades solicitadas, na Secretaria Municipal de Obras, Rua São José, Nº 2094, Bairro Industrial, ou em local previamente designado pela Secretaria solicitante, **no prazo máximo de:**

48 (quarenta e oito) horas para os itens 1 à 420, referentes à materiais de construção para o município;

20 (vinte) dias para os itens 421 à 429, referentes à mesa e formas para fabricação de calçadas;

72 (setenta e duas) horas para os itens 430 à 434, referentes à luminárias de LED e relê foto elétrico;

9.2. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e data estipulada, bem como nas condições estabelecidas nesse termo.

9.3. Serão recebidos apenas os itens descritos nas quantidades estabelecidas nas Autorizações de Fornecimento. A empresa contratada deverá seguir as orientações do fiscal de contrato.

9.4. A empresa deverá colocar a disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade dos itens entregues, permitindo verificação de sua conformidade com as especificações.

9.5. Os itens deverão ser conferidos na presença do fiscal de contrato responsável.

9.6. Os itens deverão ser de exímia qualidade, não será tolerada a entrega de materiais reciclados ou reutilizados como itens solicitados.

9.7. As empresas interessadas que apresentarem propostas para o item 432 - (relê foto elétrico) deverão levar amostra do item no momento da licitação para análise do fiscal de contrato responsável.

9.8. Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, ou de erro e defeito na entrega do item, a empresa contratada deverá efetuar a entrega de novo item no **prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas**, para todos os itens, arcando com todas as despesas decorrentes da locomoção e troca do item solicitado.

9.9. Os itens serão solicitados pela CONTRATANTE de forma parcelada, e, somente serão atestados os que forem solicitados.

9.10. Apresentadas irregularidades ou defeitos pelo fiscal a contratada será notificada e terá prazo de 10 dias para proceder à regularização. Findo esse prazo, em não se manifesto ou não regularizando, o Gestor de Contrato certificará o fato e submeterá ao Ordenador de Despesa (Prefeito Municipal) para que se manifeste quanto à rescisão contratual.

9.11. Apresentada a Nota Fiscal, caberá ao fiscal do contrato atestar e regular a entrega dos itens, encaminhando o documento para as providências relativas aos pagamentos aprovados pela fiscalização.

9.12. O pagamento será efetuado de acordo com DECRETO que estabelece a programação financeira de protocolo e pagamento para o exercício, disponibilizado no site www.sorriso.mt.gov.br.

9.13. Os itens licitados somente serão adquiridos se houver eventual necessidade de aquisição pelo Município de Sorriso – MT.

10. GERENCIAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO:

10.1. Atuarão como fiscais de contrato da presente contratação os servidores:

Sr. NELSON KUMMER e Sr. JESUÉ SOARES DOS SANTOS;

Sr. FABIO MIGUEL DOS SANTOS;

Sr. ENIVALDO GOLMINI.



11. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

11.1. O prazo de validade do Registro de Preços é de 12 (doze) MESES, contados da data de assinatura.

12. DAS SANCOES/PENALIDADES:

12.1. Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1. É vedado caucionar ou utilizar a Ata de Registro de Preços e/ou contrato decorrente do presente instrumento para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Administração.

14. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO:

14.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.2. REGULARIDADE FISCAL: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.3. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PESSOA JURÍDICA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

Sorriso – MT, 19 de Março de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Secretário(a): Marcio Kuhn

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Secretário(a): Lúcia Korbes Drechsler

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



Secretário(a): Acacio Ambrosini

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Secretário(a): Sérgio Kocová Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secretário(a): Estevam Húngaro Calvo Filho

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

Secretário(a): Ednilson De Lima Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Secretário(a): Luis Fábio Marchioro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Secretário(a): Marlon Zanella

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Secretário(a): Emílio Brandão Júnior

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretário(a): Jucélia Gonçalves Ferro

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Secretário(a): Leonir Paulo Capitano

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Secretário(a): Cláudio Drusina

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANÇA PÚBLICA

Secretário(a): Felipe Dias Mesquita



ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:

Nº	CÓD	CÓD TCE-MT	DESCRIÇÃO	UND	SEC. MUN. DE OBRAS	SEC. MUN. DE DUCAÇÃO	SEC. MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEC. MUN. DE ESPORTES	SEC. MUN. DE TRANSPORTES	SEC. MUN. GOVERNO	SEC. MUN. DE FAZENDA	SEC. MUN. DE CIDADE	SEC. MUN. DE AGRICULTURA	SEC. MUN. DE SAÚDE	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO	SEC. MUN. DE DES. ECONOMICO	SEC. MUN. DE TRANSITO E SEG. PÚBLICA	TOTAL	VALOR DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	820235	342669-6	Abraçadeira nylon 3,6X200mm(100unid)	UNID	20	5	0	20	2	0	0	2	5	5	0	0		59	R\$ 32,63	R\$ 1.925,17
2	820236	242776-1	Abraçadeira nylon 4,8X289mm(100unid)	UNID	20	5	0	20	2	0	0	2	5	5	0	0		59	R\$ 51,00	R\$ 3.009,00
3	14480	181319-6	Abraçadeira tipo U de 1/2"	UNID	100	20	0	0	10	0	0	0	20	50	5	10		215	R\$ 0,59	R\$ 126,85
4	89256	231769-9	Abraçadeira tipo U de 3/4"	UNID	100	20	0	0	10	0	0	0	20	20	0	0		170	R\$ 0,79	R\$ 134,30
5	107409	387246-7	Acabamento Válvula	UNID	20	100	50	10	0	0	0	0	0	50	0	0		230	R\$ 44,67	R\$ 10.274,10
6	107345	154129-3	Adaptador Flange e Anel 50x1 1/2 CB	UNID	10	10	3	3	2	0	0	0	0	10	0	0		38	R\$ 18,48	R\$ 702,24
7	820241	256382-7	Adaptador Soldável Curto 025x3/4	UNID	30	50	3	3	2	0	0	0	0	50	0	0		138	R\$ 1,07	R\$ 147,66
8	107339	8956-7	Adaptador Soldável Curto 040x1.1/4	UNID	10	10	3	3	2	0	0	0	0	10	0	0		38	R\$ 2,65	R\$ 100,70
9	107340	8956-7	Adaptador Soldável Curto 050x1.1/2	UNID	10	10	3	3	0	0	0	0	0	10	0	0		36	R\$ 3,69	R\$ 132,84
10	3111	184457-1	Adaptador Soldável Flange 025x3/4	UNID	10	10	3	3	0	0	0	0	0	10	0	0		36	R\$ 11,57	R\$ 416,52
11	107342	251294-7	Adaptador Soldável Flange 032x01	UNID	10	10	3	3	0	0	0	0	0	10	0	0		36	R\$ 15,60	R\$ 561,60
12	107343	414800-2	Adaptador Soldável Flange 040x1.1/4	UNID	10	20	3	3	0	0	0	0	0	20	0	0		56	R\$ 19,08	R\$ 1.068,48
13	816272	414801-0	Adaptador Soldável Flange 050x1.1/2	UNID	10	20	3	3	0	0	0	0	0	20	0	0		56	R\$ 20,52	R\$ 1.149,12
14	816356	380771-1	Adesivo Frasco com Pincel 175g CB 98063	UNID	40	40	3	5	2	0	0	0	0	40	0	0	20	150	R\$ 17,47	R\$ 2.620,50
15	107563	257503-5	Adesivo veda calha 275 gr	UND	150	300	100	100	20	0	0	10	50	300	0	10	50	1090	R\$ 21,84	R\$ 23.805,60
16	13931	181838-4	Alicate Pressão 10" LINHA PROFISSIONAL	UNID	10	10	5	10	5	0	0	0	10	10	0	0	10	70	R\$ 37,20	R\$ 2.604,00



P R E F E I T U R A D E has n°
SORRISO
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

17	2023 4	164210- 3	Alicate Universal 8" LINHA PROFISSIONAL	UNI D	20	10	5	10	3	0	0	0	10	10	0	0	5	73	R\$ 27,75	R\$ 2.025,75
18	1073 47	27905- 6	Anel Vedação de Tubo Esgoto 050 MM	UNI D	10	50	20	3	20	3	3	3	5	50	0	3	5	175	R\$ 4,85	R\$ 848,75
19	1073 48	0008382	Anel Vedação de Tubo Esgoto 075 MM	UNI D	10	10	3	3	2	3	3	3	3	10	0	3		53	R\$ 2,45	R\$ 129,85
20	1073 49	433938- 0	Anel Vedação de Tubo Esgoto 100 MM	UNI D	50	50	3	0	2	3	3	3	3	50	0	3		170	R\$ 3,71	R\$ 630,70
21	1941 8	411343- 8	Anel Vedação para Vaso Sanitário	UNI D	30	100	3	5	2	3	3	3	3	100	0	3	10	265	R\$ 11,51	R\$ 3.050,15
22	8163 57	184792- 9	Arame recozido bwg 18	KG	150	100	2	50	200	0	0	2	50	100	0	2	5	661	R\$ 12,85	R\$ 8.493,85
23	1074 32	270508- 7	Arco Serra Regulável 12"	UNI D	10	10	2	0	5	0	0	0	2	5	0	0	5	39	R\$ 26,43	R\$ 1.030,77
24	8948 8	0001025 3	Areia lavada media	TON	500	600	50	600	200	2	2	5	100	200	2	5	50	2316	R\$ 69,50	R\$ 160.962,00
25	8163 58	235775- 5	Argamassa Externa AC II 20 kg	UNI D	100	200	50	100	50	5	5	5	100	200	3	5	100	923	R\$ 29,07	R\$ 26.831,61
26	8163 59	366509- 7	Argamassa interna AC I 20 kg	UNI D	100	500	100	100	50	5	5	5	200	300	5	5	50	1425	R\$ 15,09	R\$ 21.503,25
27	1074 94	243961- 1	Armário Banheiro Com Espelho 44x35 PVC	UNI D	5	20	5	5	0	0	0	0	0	20	0	0	50	105	R\$ 59,60	R\$ 6.258,00
28	1073 50	119762- 2	Assento Almofadado para Vaso Sanitário	UNI D	50	50	30	20	0	0	0	10	10	100	10	5	10	295	R\$ 76,98	R\$ 22.709,10
29	1075 19	69004- 0	Assento para Vaso Sanitário Infantil	UNI D	10	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		60	R\$ 49,29	R\$ 2.957,40
30	1075 25	41524 0-9	Assento soft branco	UNI D	50	50	20	10	0	0	0	10	0	200	0	5	10	355	R\$ 59,46	R\$ 21.108,30
31	1679 35	128185- 2	Azulejo de cerâmica esmalhada (cerâmica emaltada extra ou 1ª Qualidade para parede 20X20 cm PEI4 - Linha Padrão Alto)	M²	300	200	100	100	5	50	0	20	5	200	50	5	20	1055	R\$ 28,25	R\$ 29.803,75
32	1074 10	173472- 5	Balde Para Concreto em PVC Cor Preto 12 litros	UNI D	20	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0		25	R\$ 26,03	R\$ 650,75
33	8163 60	400830- 8	Barra roscada unic pol. 1/4	UND	100	100	0	0	50	0	0	0	10	50	0	0		310	R\$ 3,97	R\$ 1.230,70
34	1075 35	00017 295	Barra roscada unic pol. 3/8	UND	50	30	0	0	10	0	0	0	10	20	0	0		120	R\$ 6,67	R\$ 800,40
35	1075 36	18375 9-1	Barra roscada unic pol. 5/16	UND	50	50	0	0	10	0	0	0	10	20	0	0		140	R\$ 5,94	R\$ 831,60
36	8163 61	330563- 5	Betoneira 400 litros Com Motor 2 CV Monofásico	UNI D	3	2	1	2	2	0	0	0	0	1	0	0		11	R\$ 4.574,97	R\$ 50.324,67

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
SORRISO
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

37	7430	241509-7	Boia Caixa D'água 1/2	UNI D	30	50	2	0	0	0	0	0	50	0	2		134	R\$ 12,59	R\$ 1.687,06	
38	1073 51	90979-3	Boia Caixa D'água 3/4	UNI D	20	50	2	0	0	0	0	0	30	0	2		104	R\$ 12,59	R\$ 1.309,36	
39	1073 53	193524-0	Braço p/ Chuveiro PVC Branco 1/2	UNI D	15	20	0	30	0	0	0	0	20	0	0		85	R\$ 12,19	R\$ 1.036,15	
40	1074 11	193524-0	Braço Para Chuveiro Alumínio 40 cm	UNI D	15	20	10	0	0	0	0	0	10	0	0		55	R\$ 14,14	R\$ 777,70	
41	8162 70	68508-9	Broxa retangular PR. 18x8	CAIX A	300	30	0	50	30	0	0	0	0	0	0		410	R\$ 31,59	R\$ 12.951,90	
42	6434 1	429157-3	Bucha plástica nº 10	UNI D	500	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		620	R\$ 0,22	R\$ 136,40	
43	1075 26	197060-7	Bucha plástica nº 12	UNI D	500	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		620	R\$ 0,32	R\$ 198,40	
44	1622 8	197062-3	Bucha plástica nº 6	UNI D	500	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		620	R\$ 0,20	R\$ 124,00	
45	4401	144544-8	Bucha plástica nº 8	UNI D	500	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		620	R\$ 0,21	R\$ 130,20	
46	8930 2	25170 9-4	Bucha Redutora Esgoto 050x40 MM	UNI D	50	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		170	R\$ 2,46	R\$ 418,20	
47	1073 54	256781-4	Bucha Redutora Rosca 3/4x1/2	UNI D	50	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		170	R\$ 1,44	R\$ 244,80	
48	1073 55	00012 38	Bucha Redutora Soldável Curta 025x20 MM	UNI D	50	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		170	R\$ 0,98	R\$ 166,60	
49	1073 56	23226 2-5	Bucha Redutora Soldável Longa 050x25 MM	UNI D	50	50	10	0	0	0	0	10	50	0	0		170	R\$ 3,29	R\$ 559,30	
50	8217 89	0005356	Cabo de aço 1/8"	MTS	100	0	0	200	200	0	0	20	50	0	0		570	R\$ 1,82	R\$ 1.037,40	
51	2100 2	27462 7-1	Cabo PP 2 X 1,5 mm	UNI D	500	200	30	100	20	10	10	30	100	200	10	10	100	1320	R\$ 3,11	R\$ 4.105,20
52	1452 8	120862-4	Cadeado 25 mm	UNI D	30	30	5	5	5	5	5	5	3	10	50	5		158	R\$ 16,33	R\$ 2.580,14
53	7899 8	51006-8	Cadeado 30 mm	UNI D	30	30	5	5	10	5	5	5	3	10	50	5		163	R\$ 18,30	R\$ 2.982,90
54	1300	138946-7	Cadeado 35 mm	UNI D	20	10	5	5	0	0	0	0	3	50	50	0		143	R\$ 21,15	R\$ 3.024,45
55	1075 27	292686-5	Cadeado SM E 35/50 mm HL	UNI D	10	10	0	0	0	0	0	0	3	50	50	0		123	R\$ 34,63	R\$ 4.259,49
56	1073 57	322624-7	Caixa Água PVC 1.000 Litros	UNI D	10	10	0	10	0	0	0	0	2	5	0	0	2	39	R\$ 362,12	R\$ 14.122,68
57	8286 78	00015 983	Caixa Água plástico 3.000 Litros	UNI D	1	3							1					5	R\$ 1.520,45	R\$ 7.602,25
58	8286 80	37336 1-0	Caixa Água plástico 5.000 Litros	UNI D	1	5							1					7	R\$ 2.527,92	R\$ 17.695,44

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

59	7900 0	417207- 8	Caixa de Ferramentas Metálica com 5 Gavetas	UNI D	20	20	0	0	10	0	0	0	5	0	0	0	5	60	R\$ 136,50	R\$ 8.190,00
60	1073 58	233678- 2	Caixa de Luz Flex 4x2 Amarela	UNI D	50	50	10	0	0	0	0	0	0	50	0	5	165	R\$ 2,37	R\$ 391,05	
61	1073 59	235044- 0	Caixa de Luz Rosca 4x2 Preta	UNI D	50	10	10	0	0	0	0	0	10	0	5	85	R\$ 1,64	R\$ 139,40		
62	1074 45	22542 1-2	Caixa pra Massa Preta 20 litros	UNI D	20	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	23	R\$ 15,67	R\$ 360,41		
63	1062 5	297648- 0	Caixa Sifonada 100x100x50	UNI D	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 18,58	R\$ 185,80		
64	1872 7	0001651 2	Caixa Sifonada 150x150x50	UNI D	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 34,43	R\$ 344,30		
65	1560 1	20228-2	Cal hidratada 20 kg	UNI D	2000	400	100	500	50	0	0	10	150	200	0	5	100	3515	R\$ 14,80	R\$ 52.022,00
66	9807	81538- 1	Cal virgem 16 kg	UNI D	800	400	20	500	10	0	0	10	50	50	0	5	1845	R\$ 25,32	R\$ 46.715,40	
67	8023 42	25943 7-4	Câmara de ar 3,5X8	UNI D	50	0	0	0	4	0	0	0	4	0	0	58	R\$ 29,05	R\$ 1.684,90		
68	8218 00	402688- 8	Cantoneira mão francesa 1 X 1/8"	UNI D	50	10	0	0	0	0	0	0	10	0	0	70	R\$ 20,95	R\$ 1.466,50		
69	7525	188501- 4	Cap Esgoto 040 MM	UNI D	20	20	0	0	0	0	0	0	20	0	0	60	R\$ 2,09	R\$ 125,40		
70	2002 6	187149- 8	Cap Esgoto 050 MM	UNI D	20	20	0	0	0	0	0	0	20	0	0	60	R\$ 2,94	R\$ 176,40		
71	1073 62	194382- 0	Cap Esgoto 075 MM	UNI D	20	20	0	0	0	0	0	0	20	0	0	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00		
72	3117	27110-1	Cap Esgoto 100 MM	UNI D	50	20	0	0	0	0	0	0	20	0	0	90	R\$ 7,68	R\$ 691,20		
73	1073 63	255359- 7	Cap Esgoto 150 MM	UNI D	20	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	30	R\$ 29,60	R\$ 888,00		
74	1073 66	21869-3	Cap Soldável 020 MM	UNI D	50	50	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 4,42	R\$ 574,60		
75	7207	187147- 1	Cap Soldável 025 MM	UNI D	30	30	0	0	0	0	0	0	30	0	0	90	R\$ 1,63	R\$ 146,70		
76	2035 7	187149- 8	Cap Soldável 050 MM	UNI D	20	20	0	0	0	0	0	0	20	0	0	60	R\$ 19,91	R\$ 1.194,60		
77	1074 34	155212- 0	Carrinho de mão reforçado 60 litros	UNI D	30	20	0	20	10	0	0	1	5	10	0	5	101	R\$ 143,10	R\$ 14.453,10	
78	3592	402690- 0	Cavadeira Articulada Com Cabo de 150cm	UNI D	20	10	0	10	20	0	0	0	5	5	0	0	10	80	R\$ 94,28	R\$ 7.542,40
79	8904	194268- 9	Chave Fenda 1/4x6"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 6,83	R\$ 225,39		
80	7181 3	35711-1	Chave Fenda 1/4x8"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 8,20	R\$ 270,60		

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

81	71809	273040-5	Chave Fenda 3/16x4"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 6,65	R\$ 219,45	
82	8100	194836-9	Chave Fenda 3/8x8"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 10,78	R\$ 355,74	
83	107426	185437-2	Chave Fenda 5/16x4"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 7,75	R\$ 255,75	
84	8903	21617-8	Chave Fenda 5/16x6"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 9,65	R\$ 318,45	
85	15870	273044-8	Chave Philips 1/4X4"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 8,03	R\$ 264,99	
86	64493	156181-2	Chave Philips 1/4X6"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 9,03	R\$ 297,99	
87	8902	151274-9	Chave Philips 3/16X6"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 7,17	R\$ 236,61	
88	64404	273042-1	Chave Philips 5/16X6"	UNI D	30	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	33	R\$ 10,94	R\$ 361,02	
89	75776	393451-9	Chuveiro 220 V / 4500 W Branco	UNI D	10	20	3	20	2	0	0	0	0	15	0	3	5	78	R\$ 56,95	R\$ 4.442,10
90	816268	410827-2	Cimento CP II Z 32 50 kg	UNI D	1700	1000	200	550	1200	10	10	10	400	400	100	50	100	5730	R\$ 30,90	R\$ 177.057,00
91	821788	343915-1	Cinta para amarração com catraca capacidade 4 tonelada (Mínimo 5mts)	UNI D	20	0	0	0	10	0	0	4	4	0	0	0	38	R\$ 106,63	R\$ 4.051,94	
92	821796	424522-9	Clip para cabo de aço 1/8"	UNI D	100	0	0	50	100	0	0	10	50	0	0	0	310	R\$ 1,16	R\$ 359,60	
93	15606	347607-3	Cola PVC 850g	UNI D	30	5	5	0	5	5	5	5	5	20	5	5	95	R\$ 43,47	R\$ 4.129,65	
94	107364	150999-3	Cola PVC com Pincel 175g	UNI D	30	20	5	0	5	5	5	5	5	5	5	5	95	R\$ 16,08	R\$ 1.527,60	
95	79014	00015174	Colher Pedreiro n.º 8	UNI D	30	30	5	10	10	0	0	0	0	20	0	0	10	115	R\$ 18,13	R\$ 2.084,95
96	107422	00015174	Colher Pedreiro n.º 9	UNI D	30	30	5	10	15	0	0	0	0	20	0	0	5	115	R\$ 21,49	R\$ 2.471,35
97	11724	234510-2	Corda de seda Nº 10	MTS	300	20	0	200	200	0	0	50	200	0	0	0	100	1070	R\$ 8,13	R\$ 8.699,10
98	11725	121372-5	Corda de seda Nº 6	MTS	300	0	0	200	200	0	0	50	200	0	0	0	950	R\$ 6,70	R\$ 6.365,00	
99	73617	238777-8	Corda Nylon Nº 8	MTS	300	0	0	600	200	0	0	50	200	0	0	0	1350	R\$ 7,18	R\$ 9.693,00	
100	821792	440403-3	Corrente de aço zincada 6,35mm	KG	50	0	0	50	100	0	0	20	50	0	0	0	270	R\$ 23,70	R\$ 6.399,00	
101	821793	409966-4	Corrente de aço zincada 9,50mm	KG	50	0	0	0	200	0	0	20	50	0	0	0	320	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

10	2153	94932-9	Cumeeira articulada 4 mm	PAR	200	100	10	10	0	0	0	5	5	100	0	5		435	R\$ 21,60	R\$ 9.396,00
10	1075	267205-7	Cumeeira normal 20 G 1.10 m	PAR	200	200	100	10	0	0	0	5	5	200	0	5		725	R\$ 39,79	R\$ 28.847,75
10	1073	27114-4	Curva Esgoto Curta 45x100	UNI	50	50	2	0	0	0	0	0	0	30	0	0		132	R\$ 20,34	R\$ 2.684,88
10	1073	47973-0	Curva Esgoto Curta 90x100	UNI	30	30	2	0	0	0	0	0	0	30	0	0		92	R\$ 31,43	R\$ 2.891,56
10	1074	245011-9	Desempenadeira de Aço Com Dente 13x28cm	UNI	10	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0		30	R\$ 24,98	R\$ 749,40
10	1074	234227-8	Desempenadeira de Aço Lisa 13x28cm	UNI	20	20	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0		60	R\$ 20,32	R\$ 1.219,20
10	1074	127716-2	Desempenadeira PVC 17x30	UNI	50	30	5	10	0	0	0	0	0	20	0	0	5	120	R\$ 20,70	R\$ 2.484,00
10	1074	0001251-3	Desempenadeira PVC 17x30 Com Espuma	UNI	10	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0		30	R\$ 25,28	R\$ 758,40
11	0	3267	333920-3	Disco de corte 12" furo 5/8	UNI	30	30	0	0	5	0	0	5	20	0	0		90	R\$ 16,44	R\$ 1.479,60
11	6797	413165-7	Disco de corte p/ lixadeira 4.1/2	UNI	80	30	0	0	5	0	0	0	5	20	0	0		140	R\$ 8,17	R\$ 1.143,80
11	8101	439935-8	Disco de corte p/ lixadeira 7"	UNI	80	30	0	0	5	0	0	0	0	40	0	0	20	175	R\$ 9,61	R\$ 1.681,75
11	3500	344653-0	Disco de Lixa FLAP 4.1/2 Pol. grana 60	UNI	40	40	0	0	5	0	0	0	0	40	0	0		125	R\$ 8,47	R\$ 1.058,75
11	1075	153088-7	Disco Diamantado Turbo Seco	UNI	100	100	50	0	20	0	0	0	0	100	0	0	20	390	R\$ 18,27	R\$ 7.125,30
11	1074	0001044-6	Disco Serra 24D	UNI	30	20	10	0	10	0	0	0	5	20	0	0		95	R\$ 19,50	R\$ 1.852,50
11	1074	39736-4-6	Disco Serra Circular 24 Dentes Com Vidia 4.1/4	UNI	30	30	10	10	10	0	0	0	5	30	0	0		125	R\$ 19,83	R\$ 2.478,75
11	1465	121272-9	Dobradiça cartelada 3. 1/2"	UNI	100	100	5	10	20	0	0	0	10	100	0	0		345	R\$ 9,20	R\$ 3.174,00
11	1074	63818-8	Enxada Estreita Com Cabo	UNI	100	50	20	10	20	0	0	0	10	20	0	0	5	235	R\$ 44,60	R\$ 10.481,00
11	1058	361977-0	Enxada Larga 28CM C/ Cabo 1.5MT	UNI	30	20	10	10	10	0	0	0	20	10	0	0		110	R\$ 54,97	R\$ 6.046,70
12	9619	181478-8	Escada de Alumínio - 7 degraus	UNI	10	10	2	0	1	0	0	2	2	10	0	0	2	39	R\$ 251,82	R\$ 9.820,98
12	8217	275631-5	Escapula (gancho em L) com bucha 8mm	UNI	200	50	50	0	0	0	0	0	50	50	0	0		400	R\$ 63,01	R\$ 25.204,00
12	8162	189900-7	Espaçador p/ revestimento cerâmica 03 mm	UND	1500	300	100	0	0	0	0	0	0	300	0	0		2200	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00
12	1074	37260-9	Espátula Cabo de Plástico 13cm	UNI	20	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0		40	R\$ 15,30	R\$ 612,00

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

12	1074	34787-6	Esquadro Alumínio 30cm	UNI D	10	10	10	5	0	0	0	0	5	0	0	5	45	R\$ 24,92	R\$ 1.121,40	
12	1074	105883-5	Facção 16' Carbono Cabo de Plástico	UNI D	20	10	2	5	20	0	0	0	5	5	0	0	10	77	R\$ 28,64	R\$ 2.205,28
12	1075	190110-9	Fechadura 803/03 espelho inox	UNI D	100	100	10	0	0	0	0	0	100	0	0	20	330	R\$ 51,78	R\$ 17.087,40	
12	1075	190110-9	Fechadura 803/11 esp. Inox	UNI D	100	100	10	0	0	0	0	0	100	0	0	10	320	R\$ 60,34	R\$ 19.308,80	
12	8162	137455-9	Fechadura 823/11 oxidado	UNI D	50	50	10	0	0	0	0	0	50	0	0	10	170	R\$ 61,93	R\$ 10.528,10	
12	1075	261537-1	Ferro CA 50 ¼ " 6.3 mm 12 m	UNI D	200	200	50	50	30	0	0	3	20	200	0	3	50	806	R\$ 20,61	R\$ 16.611,66
13	1075	62061-0	Ferro CA 50 ½" 12.5 mm 12 m	UNI D	100	50	10	10	30	0	0	3	20	50	0	3	276	R\$ 72,81	R\$ 20.095,56	
13	1075	23182-7	Ferro CA 50 3/8 10 mm 12 m	UNI D	500	100	10	10	300	0	0	0	50	100	0	3	1073	R\$ 53,05	R\$ 56.922,65	
13	1075	00019957	Ferro CA 50 5/16" 8 mm 12 m	UNI D	500	200	10	20	2000	0	0	10	70	100	0	0	2910	R\$ 36,47	R\$ 106.127,70	
13	1075	153936-1	Ferro CA 60 5mm 12 m	UNI D	200	100	10	10	100	0	0	0	20	100	0	0	540	R\$ 18,27	R\$ 9.865,80	
13	8163	172056-2	Fita crepe 48x50	UNI D	200	200	50	5	0	0	0	0	5	200	0	0	50	710	R\$ 14,33	R\$ 10.174,30
13	1073	153997-3	Fita Isolante 19x05m	UNI D	100	50	5	10	10	0	0	5	5	50	0	0	235	R\$ 2,67	R\$ 627,45	
13	1981	172056-2	Fita Isolante 19x20m	UNI D	100	50	5	10	10	0	0	0	5	50	0	0	230	R\$ 8,62	R\$ 1.982,60	
13	1679	166150-7	Fita Veda Rosca 18x25m	UNI D	50	50	5	0	5	0	0	0	3	50	0	0	163	R\$ 6,22	R\$ 1.013,86	
13	8162	224645-7	Fita zebrada amarelo/preto	UNI D	100	100	2	5	5	0	0	3	3	100	0	0	100	418	R\$ 14,43	R\$ 6.031,74
13	1074	431049-7	Flexível ½" 30cm	UNI D	30	100	0	0	0	0	0	0	0	100	5	5	10	250	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50
14	1074	431049-7	Flexível ½" 50cm	UNI D	30	100	3	0	2	2	2	2	2	100	0	0	10	253	R\$ 7,23	R\$ 1.829,19
14	1074	189018-2	Flexível ½" 60cm	UNI D	30	100	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	10	240	R\$ 8,70	R\$ 2.088,00
14	1074	189017-4	Flexível ½" 40cm	UNI D	30	100	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	10	240	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60
14	1074	199269-4	Formão 1/2	UNI D	10	10	0	5	5	0	0	0	0	10	0	0	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00	
14	1074	173427-0	Formão 1/4	UNI D	10	10	0	5	5	0	0	0	0	5	0	0	35	R\$ 17,88	R\$ 625,80	
14	1074	105002-8	Formão 5/8	UNI D	10	10	0	5	5	0	0	0	0	5	0	0	35	R\$ 21,95	R\$ 768,25	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

14	8949	417291-	Forro PVC 200x08 mm 8 m	UNI	300	1000	400	200	0	10	10	200	500	10	10	300	2950	R\$ 18,67	R\$ 55.076,50
14	8202	245944-	Furadeira Impacto, velocidade variável e reversível, 220V e 700W	UNI	10	10	3	3	3	0	0	3	5	0	0	3	40	R\$ 579,90	R\$ 23.196,00
14	8162	23078-2	Gescalt 1 lt	UNI	150	30	5	5	20	0	0	5	10	0	0	225	R\$ 13,24	R\$ 2.979,00	
14	1073	343822-	Joelho Azul com Anel 38x38	UNI	50	50	2	2	0	0	0	0	30	0	0	134	R\$ 6,78	R\$ 908,52	
15	7903	27128-4	Joelho Esgoto 45 – 040 MM	UNI	50	50	3	3	0	0	0	0	30	0	0	136	R\$ 2,54	R\$ 345,44	
15	8935	25579-3	Joelho Esgoto 45 – 050 MM	UNI	50	50	3	3	0	0	0	0	30	0	0	136	R\$ 3,84	R\$ 522,24	
15	1876	25578-5	Joelho Esgoto 45 – 075 MM	UNI	50	50	3	3	0	0	0	0	30	0	0	136	R\$ 6,78	R\$ 922,08	
15	9875	27131-4	Joelho Esgoto 45 – 100 MM	UNI	50	50	3	3	0	0	0	0	30	0	0	136	R\$ 7,75	R\$ 1.054,00	
15	3129	256796-	Joelho Esgoto 90 – 040 MM	UNI	50	50	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 1,72	R\$ 223,60	
15	5392	256801-	Joelho Esgoto 90 – 050 MM	UNI	50	50	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 2,45	R\$ 318,50	
15	1876	232539-	Joelho Esgoto 90 – 075 MM	UNI	50	50	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 5,23	R\$ 679,90	
15	1876	256787-	Joelho Esgoto 90 – 100 MM	UNI	50	50	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 6,06	R\$ 787,80	
15	1075	225330-	Joelho LR 25x1/2 Azul	UNI	50	50	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 5,51	R\$ 716,30	
15	1073	34152-5	Joelho Soldável 45 – 20 MM	UNI	50	50	3	3	2	0	0	2	30	0	2	142	R\$ 1,09	R\$ 154,78	
16	5394	23752	Joelho Soldável 45 – 25 MM	UNI	50	50	3	3	2	0	0	2	30	0	2	142	R\$ 1,56	R\$ 221,52	
16	1073	25477	Joelho Soldável 45 – 32 MM	UNI	50	50	3	3	2	0	0	2	30	0	2	142	R\$ 3,58	R\$ 508,36	
16	2407	25670	Joelho Soldável 45 – 50 MM	UNI	50	50	3	3	2	0	0	2	30	0	2	142	R\$ 6,88	R\$ 976,96	
16	1073	42844	Joelho Soldável 45 – 60 MM	UNI	50	50	3	3	2	0	0	2	30	0	2	142	R\$ 15,73	R\$ 2.233,66	
16	1565	0007087	Joelho Soldável 90 – 20 MM	UNI	50	50	0	3	0	0	0	0	30	0	0	133	R\$ 1,05	R\$ 139,65	
16	1995	171536-	Joelho Soldável 90 – 25 MM	UNI	50	50	0	3	0	0	0	0	30	0	0	133	R\$ 1,34	R\$ 178,22	
16	3133	256917-	Joelho Soldável 90 – 32 MM	UNI	50	50	0	3	0	0	0	0	30	0	0	133	R\$ 2,68	R\$ 356,44	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
SORRISO
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

167	3134	47458-4	Joelho Soldável 90 – 40 MM	UNI D	50	50	0	3	0	0	0	0	0	30	0	0	133	R\$ 4,63	R\$ 615,79	
168	19951	181317-0	Joelho Soldável 90 – 50 MM	UNI D	50	50	0	3	0	0	0	0	0	30	0	0	133	R\$ 5,58	R\$ 742,14	
169	107446	153092-5	Jogo Chave Fenda 6 Pcs	UNI D	30	5	0	0	3	0	0	0	2	3	0	0	2	45	R\$ 43,48	R\$ 1.956,60
170	107469	161319-7	Jogo Chaves Combinada 12 peças	UNI D	20	5	0	0	5	0	0	0	1	5	0	0	2	38	R\$ 115,15	R\$ 4.375,70
171	71510	418499-8	Jogo de Chave Allen 3 a 13 mm	UNI D	20	3	0	0	5	0	0	0	1	2	0	0	31	R\$ 46,23	R\$ 1.433,13	
172	107447	115787-6	Jogo Serra Copo 05 Peças	UNI D	10	5	0	0	2	0	0	0	1	5	0	0	23	R\$ 40,63	R\$ 934,49	
173	107464	105507-0	Kit Reparo Válvula 1.1/2	UNI D	20	50	30	20	0	5	5	5	0	50	5	5	10	205	R\$ 49,35	R\$ 10.116,75
174	828375	257448-9	Lamina de serra Tico Tico para corte de aço	UNI D	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00	
175	20555	26977-8	Lampada 25W tensão 127V	UNI D	200	300	150	100	10	20	20	30	50	100	20	50	1050	R\$ 21,85	R\$ 22.942,50	
176	816835	414669-7	Lampada de LED 30W tensão 127/220V	UNI D	200	300	150	100	10	20	20	30	100	300	20	50	30	1330	R\$ 47,00	R\$ 62.510,00
177	107419	427746-5	Lavatório Plástico 50x40	UNI D	10	10	2	0	0	0	0	0	0	10	0	0	32	R\$ 46,57	R\$ 1.490,24	
178	102444	50146-8	Lima Chata Para Enxada 8	UNI D	50	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 21,40	R\$ 1.284,00	
179	107470	199280-5	Lima Grossa Meia Cana 10	UNI D	10	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00	
180	4298	31740-3	Lixa d'agua	UNI D	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 2,69	R\$ 538,00	
181	23389	40335-0	Lixa ferro	UNI D	200	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 3,85	R\$ 962,50	
182	14670	151979-4	Lixa p/massa	UNI D	200	200	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00	
183	107449	282392-6	Lixadeira Profissional Orbital 110V 200W	UNI D	5	3	0	0	1	0	0	0	0	3	0	0	12	R\$ 410,80	R\$ 4.929,60	
184	69439	195441-5	Lixeira c/ pedal 15 ltos	UNI D	10	30	5	5	0	3	3	10	2	30	3	3	104	R\$ 184,23	R\$ 19.159,92	
185	88221	405805-4	Lixeira de plástico resistente, com pedal capacidade 32 ltos	UNI D	15	30	5	5	0	3	3	10	2	30	3	3	109	R\$ 254,97	R\$ 27.791,73	
186	89366	220433-9	Luva Esgoto 040 MM	UNI D	50	50	0	3	0	0	0	0	0	30	0	0	133	R\$ 1,63	R\$ 216,79	
187	816253	193606-9	Luva Esgoto 050 MM	UNI D	30	50	0	3	0	0	0	0	0	30	0	0	113	R\$ 3,10	R\$ 350,30	
188	15604	27158-6	Luva Esgoto 075 MM	UNI D	20	10	0	3	0	0	0	0	0	20	0	0	53	R\$ 6,29	R\$ 333,37	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

189	107377	16459	Luva Esgoto Correr 100 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 16,60	R\$ 830,00
190	107378	27164-0	Luva Esgoto Correr 40 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
191	107379	27165-9	Luva Esgoto Correr 50 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
192	107380	27166-7	Luva Esgoto Correr 75 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 13,09	R\$ 654,50
193	107381	27158-6	Luva Esgoto Redutor 075x050 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00
194	107382	32750-6	Luva Esgoto Redutor 100x050 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
195	107383	107036-3	Luva Esgoto Redutor 100x075 MM	UNI D	20	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 9,28	R\$ 464,00
196	23659	270797-7	Luva látex	PAR	50	20	0	20	0	0	0	0	0	20	0	0	110	R\$ 7,09	R\$ 779,90
197	107542	275872-5	Luva raspa curta	PAR	70	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 19,29	R\$ 1.543,20
198	107395	00019659	Luva Soldável 020 MM	UNI D	50	30	3	3	3	0	0	0	0	30	0	0	119	R\$ 1,10	R\$ 130,90
199	21015	29906-5	Luva Soldável 025 MM	UNI D	100	100	3	3	3	0	0	0	0	100	0	0	309	R\$ 1,17	R\$ 361,53
200	2395	21780-8	Luva Soldável 032 MM	UNI D	50	50	3	3	3	0	0	0	0	50	0	0	159	R\$ 2,18	R\$ 346,62
201	10634	258296-1	Luva Soldável 040 MM	UNI D	50	30	0	0	3	0	0	0	0	30	0	0	113	R\$ 3,84	R\$ 433,92
202	717	258297-0	Luva Soldável 050 MM	UNI D	50	30	0	0	3	0	0	0	0	30	0	0	113	R\$ 4,50	R\$ 508,50
203	6006	297595-5	Luva Soldável 060 MM	UNI D	50	30	0	0	3	0	0	0	0	30	0	0	113	R\$ 10,49	R\$ 1.185,37
204	107387	405974-3	Luva Soldável Correr 020 MM	UNI D	50	50	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	150	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00
205	107388	29906-5	Luva Soldável Correr 025 MM	UNI D	50	50	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	150	R\$ 11,65	R\$ 1.747,50
206	107390	29907-3	Luva Soldável Correr 032 MM	UNI D	50	50	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	150	R\$ 17,85	R\$ 2.677,50
207	107391	29908-1	Luva Soldável Correr 040 MM	UNI D	50	30	3	3	0	0	0	0	0	30	0	0	116	R\$ 27,23	R\$ 3.158,68
208	107392	29909-0	Luva Soldável Correr 050 MM	UNI D	50	30	3	3	0	0	0	0	0	30	0	0	116	R\$ 26,03	R\$ 3.019,48
209	107385	405974-3	Luva Soldável LR 20x1/2	UNI D	50	30	3	3	0	0	0	0	0	30	0	0	116	R\$ 1,65	R\$ 191,40
210	107386	230025-7	Luva Soldável LR 25x1/2	UNI D	50	30	3	3	0	0	0	0	0	30	0	0	116	R\$ 3,10	R\$ 359,60

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

21	1566	235082-3	Luva Soldável LR 25x3/4	UNI D	50	30	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	110	R\$ 2,64	R\$ 290,40	
21	1073	29911-1	Luva Soldável Redutor 25x20 MM	UNI D	50	30	0	0	0	0	0	0	30	0	0	110	R\$ 1,44	R\$ 158,40		
21	1073	258282-1	Luva Soldável Redutor 32x25 MM	UNI D	50	30	0	0	0	0	0	0	30	0	0	110	R\$ 2,60	R\$ 286,00		
21	1074	361961-3	Machadinha 450g com Cabo	UNI D	5	5	0	0	3	0	0	0	3	0	0	16	R\$ 48,83	R\$ 781,28		
21	913	1360-9	Machado Com cabo de Madeira	UNI D	5	5	0	0	5	0	0	0	5	0	0	20	R\$ 67,65	R\$ 1.353,00		
21	8162	329996-1	Mangueira Corrugada 25MM - metro	UNI D	100	100	10	0	0	0	0	0	10	100	0	0	320	R\$ 2,20	R\$ 704,00	
21	1073	61135-2	Mangueira Corrugada 32MM - metro	UNI D	100	100	10	0	0	0	0	0	10	100	0	0	320	R\$ 3,15	R\$ 1.008,00	
21	1075	81491-1	Mangueira cristal 5/16 x1,5 mm	MTS	200	200	30	200	20	0	0	0	100	100	0	50	1000	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00	
21	1381	166273-2	Mangueira cristal 1"	MTS	300	200	20	500	10	0	0	0	50	500	0	50	50	1680	R\$ 6,95	R\$ 11.676,00
22	1806	166273-2	Mangueira Jardim Siliconada 1/2	UNI D	200	200	30	50	20	0	0	0	100	500	0	50	1150	R\$ 4,94	R\$ 5.681,00	
22	8162	72363-0	Marreta 0500g Com Cabo de Madeira	UNI D	5	0	0	0	3	0	0	0	2	0	0	0	10	R\$ 28,43	R\$ 284,30	
22	1074	64567-2	Marreta 1500g Com Cabo de Madeira	UNI D	5	5	0	3	3	0	0	0	2	5	0	0	5	28	R\$ 47,00	R\$ 1.316,00
22	1074	25391-0	Marreta 2000g Com Cabo de Madeira	UNI D	5	5	0	3	13	0	0	0	2	5	0	0	5	38	R\$ 57,83	R\$ 2.197,54
22	1074	40392-0	Martelo Unha 27MM Com Cabo de Madeira	UNI D	10	10	0	0	10	0	0	0	3	10	0	0	2	45	R\$ 38,03	R\$ 1.711,35
22	8162	40103-0	Martelo Unha 29MM Com Cabo de Madeira	UNI D	10	10	0	0	20	0	0	0	3	10	0	0	53	R\$ 49,06	R\$ 2.600,18	
22	6794	171478-3	Moldura PVC tipo U 6 Mts	UND	100	200	10	100	0	10	10	10	5	200	10	10	50	715	R\$ 26,58	R\$ 19.004,70
22	1073	29911-1	Nipel Roscavel 1.1/2	UNI D	20	5	3	0	0	0	0	0	2	5	0	0	35	R\$ 6,51	R\$ 227,85	
22	1073	178319-0	Nipel Roscavel 1/2	UNI D	20	5	3	0	0	0	0	0	2	5	0	0	35	R\$ 1,69	R\$ 59,15	
22	8163	178318-1	Nipel Roscável 3/4	UNI D	20	5	3	0	0	0	0	0	2	5	0	0	35	R\$ 2,60	R\$ 91,00	
23	8162	90790-1	Nível Alumínio 14	UNI D	10	5	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	20	R\$ 33,09	R\$ 661,80	
23	9325	288619-7	Óculos de Segurança	UNI D	20	20	0	0	10	0	0	20	10	10	0	0	90	R\$ 14,59	R\$ 1.313,10	
23	8163	0001269-2	Pá de Bico com Cabo 71cm	UNI D	100	50	10	10	30	0	0	0	10	20	0	0	5	235	R\$ 43,86	R\$ 10.307,10

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



PREFEITURA DE has nº SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

23	7905	102366-7	Pá de Bico Grande com cabo N. 4	UNI D	30	20	0	0	10	0	0	0	5	20	0	0	85	R\$ 47,70	R\$ 4.054,50	
23	1981	32838-3	Palha aço nº 0	UNI D	30	20	10	0	0	0	0	0	0	10	0	0	70	R\$ 2,53	R\$ 177,10	
23	8208	0004808	Parafusadeira/Furadeira Impacto, com 2 baterias de 20V	UNI D	8	3	0	0	2	0	0	0	2	3	0	0	2	20	R\$ 759,93	R\$ 15.198,60
23	8162	61910-8	Parafuso p/ telha 110x5/16 Completo	UNI D	2000	2000	50	200	50	0	0	0	50	2000	0	20	6370	R\$ 1,21	R\$ 7.707,70	
23	1064	104243-2	Parafuso para vaso sanitário c/ bucha 10 mm	UNI D	50	100	50	0	0	0	0	0	0	100	0	10	310	R\$ 4,45	R\$ 1.379,50	
23	8217	0001133	Parafuso Philips 3,5X30	UNI D	1000	100	50	0	100	0	0	0	100	100	0	0	1450	R\$ 0,41	R\$ 594,50	
23	8217	0001133	Parafuso Philips 3,5X40	UNI D	1000	100	50	0	100	0	0	0	100	100	0	0	1450	R\$ 0,43	R\$ 623,50	
24	8217	0001133	Parafuso Philips 4,5X50	UNI D	1000	100	50	0	100	0	0	0	100	100	0	0	1450	R\$ 0,46	R\$ 667,00	
24	8217	0001133	Parafuso Philips 4X40	UNI D	1000	100	50	0	100	0	0	0	100	100	0	0	1450	R\$ 0,45	R\$ 652,50	
24	1073	236542-1	Pasta Lubrificação com Bico Aplicador 80g	UNI D	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 18,15	R\$ 363,00	
24	1074	233252-3	Pé de Cabra Duplo 900 MM	UNI D	10	5	0	0	2	0	0	0	2	2	0	0	21	R\$ 85,97	R\$ 1.805,37	
24	8286	0008487	Parafuso sextavado soberba 5/16x50MM	UNI D													5000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	
24	1074	17573	Pé de Cabra Simples 600 MM	UNI D	10	5	0	0	12	0	0	0	2	2	0	0	31	R\$ 60,15	R\$ 1.864,65	
24	1559	0001677	Pedra brita nº 0	TON	100	400	30	200	200	2	2	20	50	500	2	5	30	1541	R\$ 171,88	R\$ 264.867,08
24	1075	405152-1	Peneira arroz s5	UNI D	5	0	0	0	5	0	0	0	5	0	0	0	15	R\$ 30,39	R\$ 455,85	
24	1075	250728-5	Perfil emenda "H" B BC	UND	100	30	10	0	0	3	3	3	3	30	3	3	5	193	R\$ 30,97	R\$ 5.977,21
24	1075	343576-8	Perfil modelo U Peça 6 m	UND	100	100	10	0	0	3	3	3	3	100	3	3	20	348	R\$ 24,78	R\$ 8.623,44
25	1074	372483-2	Pia Cozinha Inox 1 Cuba 1,20x55	UNI D	5	10	2	0	0	0	0	0	0	10	0	0	27	R\$ 206,45	R\$ 5.574,15	
25	1074	25569-6	Pia Cozinha Inox 1 Cuba 1,50x55	UNI D	5	10	2	0	0	0	0	0	0	10	0	0	27	R\$ 276,20	R\$ 7.457,40	
25	5831	90537-2	Picareta Chibanca	UNI D	10	10	0	0	3	0	0	0	2	10	0	0	10	45	R\$ 76,93	R\$ 3.461,85
25	4294	0001269	Picareta Com Cabo	UNI D	10	10	0	0	13	0	0	0	2	10	0	0	10	55	R\$ 84,23	R\$ 4.632,65

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

254	107496	299522-0	Pino Fêmea Universal 20 Amperes	UNI D	100	50	10	10	5	0	0	10	5	10	0	0	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
255	107497	45169-0	Pino Macho Universal 20 Amperes	UNI D	100	50	10	10	5	0	0	10	5	10	0	0	200	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00
256	3067	141732-0	Piso ceramico 40 X 40 PEI 5 (C/ certificado do INMETRO)	MTS	300	1500	200	100	10	10	10	200	200	10	10	100	2660	R\$ 18,35	R\$ 48.811,00
257	107498	228411-1	Pistola de Aplicar Silicone	UNI D	10	10	1	0	0	0	0	0	10	0	0	31	R\$ 38,50	R\$ 1.193,50	
258	15251	345022-8	Pistola p/ ar M8	UNI D.	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 75,50	R\$ 755,00	
259	107450	166210-4	Platina Profissional 600W 220V	UNI D	5	3	0	0	1	0	0	3	0	0	0	12	R\$ 433,50	R\$ 5.202,00	
260	104686	62174-9	Plug Femea 2P + T 10A	UNI D.	50	30	10	0	0	0	0	0	10	0	0	100	R\$ 7,52	R\$ 752,00	
261	104684	186444-0	Plug Macho 2P + T 10A	UNI D.	50	30	10	0	0	0	0	0	10	0	0	100	R\$ 6,64	R\$ 664,00	
262	107499	329249-5	Ponteiro 10"	UNI D	5	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 24,68	R\$ 197,44	
263	107500	402736-1	Ponteiro 12"	UNI D	5	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 30,15	R\$ 241,20	
264	107501	402736-1	Ponteiro 14"	UNI D	5	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 32,33	R\$ 258,64	
265	107438	227634-8	Porta Aço 215x70x12 Lam. D	UNI D	20	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	107	R\$ 245,08	R\$ 26.223,56	
266	107437	227634-8	Porta Aço 215x70x12 Lam. E	UNI D	20	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	107	R\$ 245,08	R\$ 26.223,56	
267	816238	227634-8	Porta Aço 215x80x12 Lam. D	UNI D	20	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	107	R\$ 251,10	R\$ 26.867,70	
268	107435	227634-8	Porta Aço 215x80x12 Lam. E	UNI D	20	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	107	R\$ 251,10	R\$ 26.867,70	
269	5768	93268-0	Portal Itauba 13 CM	UNI D	50	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	137	R\$ 242,23	R\$ 33.185,51	
270	816239	93268-0	Portal Itauba 16 CM	UNI D	50	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	137	R\$ 257,37	R\$ 35.259,69	
271	816240	93268-0	Portal Misto	UNI D	50	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2	137	R\$ 161,70	R\$ 22.152,90	
272	107548	102396-9	Prego c/cabeça 12x12	KG	30	30	2	0	20	0	0	10	30	0	0	122	R\$ 17,30	R\$ 2.110,60	
273	107549	85057-8	Prego c/cabeça 13x15	KG	30	10	2	0	20	0	0	10	3	0	0	75	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00	
274	107550	102394-2	Prego c/cabeça 16x24	KG	30	50	2	0	20	0	0	10	30	0	0	142	R\$ 17,37	R\$ 2.466,54	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

27	1075	131554-4	Prego c/cabeça 17x27	KG	200	200	2	0	50	0	0	0	20	100	0	0	20	592	R\$ 13,32	7.885,44	R\$
27	1075	0010180	Prego c/cabeça 19x39	KG	200	200	0	0	50	0	0	0	10	100	0	0	10	570	R\$ 13,66	7.786,20	R\$
27	1075	0009915	Prego c/cabeça 25x72	KG	30	0	0	0	200	0	0	0	10	0	0	0		240	R\$ 18,75	4.500,00	R\$
27	8067	128094-5	Prego telheiro 500 gr 18x30 completo	PAC T	50	50	5	0	20	0	0	0	5	50	0	2		182	R\$ 15,70	2.857,40	R\$
27	1075	199378-0	Prumo 500g	UNI D	10	5	0	0	3	0	0	0	0	10	0	0		28	R\$ 25,28	R\$ 707,84	R\$
28	7906	189807-8	Rebitador 10" 4 Pontas	UNI D	5	0	0	0	3	0	0	0	2	0	0	0		10	R\$ 48,08	R\$ 480,80	R\$
28	1073	0005298	Registro Esfera Soldável 025 MM	UNI D	50	50	2	0	2	0	0	0	2	50	0	2		158	R\$ 13,19	2.084,02	R\$
28	3276	0007122	Registro Esfera Soldável 032 MM	UNI D	10	10	2	0	2	0	0	0	2	10	0	2		38	R\$ 18,98	R\$ 721,24	R\$
28	1871	0005300	Registro Esfera Soldável 050 MM	UNI D	30	30	2	0	2	0	0	0	2	30	0	2		98	R\$ 27,87	2.731,26	R\$
28	8940	0005300	Registro Esfera Soldável 060 MM	UNI D	10	10	2	0	2	0	0	0	2	30	0	2		58	R\$ 45,51	2.639,58	R\$
28	1074	96508-1	Registro Metal Base Pressão 3/4"	UNI D	50	50	2	0	2	0	0	0	2	20	0	2		128	R\$ 47,25	6.048,00	R\$
28	1074	354557-1	Registro Metal Gaveta Base 3/4"	UNI D	20	20	2	0	2	0	0	0	2	10	0	2		58	R\$ 40,88	2.371,04	R\$
28	1074	354557-1	Registro Metal Gaveta Base 1.1.2	UNI D	10	10	2	0	2	0	0	0	2	10	0	2		38	R\$ 101,25	3.847,50	R\$
28	1074	354556-3	Registro Metal Gaveta Base 1"	UNI D	10	10	2	0	2	0	0	0	2	10	0	2		38	R\$ 59,35	2.255,30	R\$
28	8215	79972-6	Roldana 3" c/ caixa	UNI D.	50	20	6	0	10	0	0	0	5	20	0	0		111	R\$ 60,90	6.759,90	R\$
29	8215	151302-8	Roldana para portão c/ caixa 4"	UNI D.	20	20	6	0	20	0	0	0	5	20	0	0	5	96	R\$ 75,30	7.228,80	R\$
29	8203	156585-0	Serra Circular Industrial 7" 220V 1800W	UNI D	5	5	1	1	4	0	0	0	1	3	0	0	2	22	R\$ 727,90	16.013,80	R\$
29	8162	177987-7	Serra Marmore S/Disco 127V 1400W	UNI D	10	10	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	2	27	R\$ 491,83	13.279,41	R\$
29	2265	153609-5	Serra para segueta	UNI D	20	10	0	0	10	0	0	0	10	10	0	0		60	R\$ 14,60	R\$ 876,00	R\$
29	1074	372985-0	Serra Tico Tico 750W 127V	UNI D	5	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0		7	R\$ 506,67	3.546,69	R\$
29	8162	105650-6	Serrote 24	UNI D	10	0	0	0	10	0	0	0	5	0	0	0		25	R\$ 72,73	1.818,25	R\$
29	1074	343794-9	Sifão Copo Universal	UNI D	50	200	10	0	3	0	0	0	0	200	0	3		466	R\$ 26,75	12.465,50	R\$

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

29	8941	374326-	Sifão Duplo Universal	UNI	100	50	10	0	3	0	0	0	100	0	3	266	R\$ 19,23	R\$ 5.115,18
29	2251	0005301	Sifão Universal	UNI	50	200	10	0	3	0	0	0	100	0	3	366	R\$ 9,20	R\$ 3.367,20
29	1075	222276-	Silicone 280 gr	UND	100	100	5	0	5	0	0	0	100	0	3	313	R\$ 22,58	R\$ 7.067,54
30	1075	166257-	Talhadeira 12"	UNI	3	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 27,35	R\$ 136,75
30	1075	166257-	Talhadeira 14"	UNI	3	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
30	8162	159366-	Tanque 2 cubas n° 4 138x69 cm	UNI	5	10	5	0	1	0	0	0	10	0	0	31	R\$ 358,00	R\$ 11.098,00
30	8162	159366-	Tanque 2 cubas n° 5 124x62 cm	UNI	5	10	5	0	0	0	0	0	10	0	0	30	R\$ 285,14	R\$ 8.554,20
30	7907	159818-	TE Esgoto 040 MM	UNI	50	50	2	0	2	0	0	0	50	0	2	156	R\$ 2,76	R\$ 430,56
30	1871	278264-	TE Esgoto 050 MM	UNI	20	50	2	0	2	0	0	0	50	0	2	126	R\$ 5,67	R\$ 714,42
30	1877	278263-	TE Esgoto 075 MM	UNI	20	20	2	0	2	0	0	0	20	0	2	66	R\$ 10,65	R\$ 702,90
30	7907	0001970	TE Esgoto 100 MM	UNI	50	50	2	0	2	0	0	0	50	0	2	156	R\$ 9,14	R\$ 1.425,84
30	7907	439148-	TE Esgoto 150 MM	UNI	20	10	2	0	2	0	0	0	10	0	2	46	R\$ 42,74	R\$ 1.966,04
30	1074	389523-	TE Esgoto Redução 100x50	UNI	20	10	2	0	0	0	0	0	10	0	2	44	R\$ 11,60	R\$ 510,40
31	1074	389523-	TE Esgoto Redução 100x75	UNI	20	5	2	0	0	0	0	0	5	0	2	34	R\$ 13,28	R\$ 451,52
31	2003	220149-	TE Soldável 020 MM	UNI	20	50	2	0	0	0	0	0	50	0	2	124	R\$ 1,29	R\$ 159,96
31	481	101592-	TE Soldável 025 MM	UNI	50	50	2	0	0	0	0	0	30	0	2	134	R\$ 1,75	R\$ 234,50
31	3589	196179-	TE Soldável 032 MM	UNI	20	50	2	0	0	0	0	0	30	0	2	104	R\$ 3,94	R\$ 409,76
31	1491	0006066	TE Soldável 040 MM	UNI	20	50	2	0	0	0	0	0	30	0	2	104	R\$ 7,91	R\$ 822,64
31	1819	287070-	TE Soldável 050 MM	UNI	20	20	2	0	0	0	0	0	20	0	2	64	R\$ 8,75	R\$ 560,00
31	1074	374457-	TE Soldável LR 20x1/2 MM	UNI	20	10	2	0	0	0	0	0	20	0	2	54	R\$ 5,16	R\$ 278,64
31	1074	92885-2	TE Soldável LR 25x1/2 MM	UNI	20	30	2	30	0	0	0	0	30	0	2	114	R\$ 4,03	R\$ 459,42
31	1074	230682-	TE Soldável LR 25x3/4 MM	UNI	20	30	2	20	0	0	0	0	20	0	2	94	R\$ 6,84	R\$ 642,96

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

31	1074	299809-2	TE Soldável Redução 050x25	UNI D	20	20	2	0	0	0	0	0	0	20	0	2	64	R\$ 9,64	R\$ 616,96	
32	1074	21913-4	TE Soldável Redução 25x20	UNI D	20	5	2	0	0	0	0	0	5	0	2	34	R\$ 3,55	R\$ 120,70		
32	1075	120234-0	Tela Soldada Alambrado - m²	M²	200	800	20	300	50	0	0	0	200	500	0	0	2070	R\$ 38,82	R\$ 80.357,40	
32	5967	0001598-6	Tela Sombrite p/horta - m²	M²	50	50	0	0	20	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 9,67	R\$ 3.094,40		
32	1465	0001236	Telha 4 mm 2,44 x 0,50 m	UNI D	200	200	20	30	10	5	5	5	20	200	0	5	700	R\$ 16,80	R\$ 11.760,00	
32	1179	0009820	Telha 5 mm 1,53 x 1,10 m	UNI D	200	200	20	200	10	5	5	5	200	200	0	5	100	1150	R\$ 38,70	R\$ 44.505,00
32	7366	319635-6	Telha 5 mm 1,83 x 1,10 m	UNI D	200	200	20	200	10	5	5	5	200	200	0	5	100	1150	R\$ 44,28	R\$ 50.922,00
32	1179	188001-2	Telha 5 mm 2,44 x 1,10 m	UNI D	200	300	500	10	10	10	10	10	200	300	0	10	500	2060	R\$ 53,97	R\$ 111.178,20
32	8162	0009909	Tijolo 06 furos 9x13x18,5 (milheiro)	UNI D	50	80	15	50	3	0	0	3	20	50	0	0	10	281	R\$ 742,41	R\$ 208.617,21
32	1075	0002197-1	Tijolo maciço frizado 4,5x9x18,5 (milheiro)	UNI D	30				3	0	0	3	2		0	0	38	R\$ 978,73	R\$ 37.191,74	
32	8144	417882-3	Tomada de embutir 2P + T 10A com suporte e placa	UNI D.	100	100	10	0	10	0	0	0	0	100	0	0	320	R\$ 12,33	R\$ 3.945,60	
33	1075	240072-3	Torneira Bica Móvel Cozinha Mesa PVC	UNI D	50	50	50	3	2	0	0	0	2	50	0	2	209	R\$ 38,60	R\$ 8.067,40	
33	1075	304153-0	Torneira Bica Móvel Cozinha Parede PVC	UNI D	50	50	50	3	2	0	0	0	2	50	0	2	209	R\$ 39,48	R\$ 8.251,32	
33	1075	154139-0	Torneira Cozinha Mesa 1/2 PVC	UNI D	50	50	50	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200	R\$ 39,05	R\$ 7.810,00	
33	1075	154139-0	Torneira Lavatório Mesa 1/2 PVC	UNI D	50	50	50	5	0	0	0	0	2	50	0	2	209	R\$ 33,26	R\$ 6.951,34	
33	1075	265528-4	Torneira Lavatório Parede 1/2 PVC	UNI D	50	50	50	10	2	0	0	0	2	50	0	2	216	R\$ 30,98	R\$ 6.691,68	
33	1274	117102-0	Torneira Metálica para pia	UNI D	50	30	30	0	0	0	0	0	2	50	0	2	164	R\$ 85,63	R\$ 14.043,32	
33	7590	239982-2	Torneira PVC Jardim 1/2	UNI D	30	100	5	10	5	0	0	0	5	100	0	5	260	R\$ 7,24	R\$ 1.882,40	
33	1075	160989-0	Torneira Tanque Curta PVC	UNI D	20	50	5	3	2	0	0	0	5	100	0	0	185	R\$ 12,94	R\$ 2.393,90	
33	1075	199963-0	Torneira Tanque e Maquina Lavar 1/2 PVC	UNI D	10	3	3	0	5	0	0	0	0	50	0	0	71	R\$ 43,10	R\$ 3.060,10	
33	7908	256310-0	Torques Armador 12"	UNI D	10	10	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	5	40	R\$ 44,75	R\$ 1.790,00
34	8943	256310-0	Torques Armador 13"	UNI D	10	100	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	115	R\$ 55,30	R\$ 6.359,50	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

34	2168	0001679	Treliça 08 tg 12 m	UNI	150	100	20	200	20	0	0	0	30	100	0	0		620	R\$ 66,00	40.920,00
34	910	113533-3	Trena 05m	UNI	20	10	0	0	5	0	0	0	2	10	0	0	5	52	R\$ 21,00	1.092,00
34	9624	84753-4	Trena 7,5m	UNI	20	10	0	0	5	0	0	0	2	5	0	0	5	47	R\$ 35,16	1.652,52
34	1074	53743-8	Trena Fibra de Vidro 30m	UNI	5	0	0	0	2	0	0	0	1	2	0	0	2	12	R\$ 70,43	R\$ 845,16
34	1074	181275-0	Trena Fibra de Vidro 50m	UNI	5	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0		7	R\$ 84,73	R\$ 593,11
34	1619	433651-8	Tubo de Descarga 150cm caixa externa	UNI	30	30	5	5	2	0	0	0	0	30	0	3		105	R\$ 16,47	1.729,35
34	8162	131630-3	Tubo de Esgoto - 6m - 150MM	UNI	20	50	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		127	R\$ 157,50	20.002,50
34	8162	286883-0	Tubo de Esgoto - 6m - 200MM	UNI	20	20	3	0	2	0	0	0	0	10	0	2		57	R\$ 260,50	14.848,50
34	9	3160	15963-8	Tubo PCV Esgoto 040 MM	UNI	30	50	3	0	2	0	0	0	30	0	2		117	R\$ 24,34	2.847,78
35	1561	200308-2	Tubo PCV Esgoto 050 MM	UNI	50	50	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		157	R\$ 35,95	5.644,15
35	1655	119281-7	Tubo PCV Esgoto 075 MM	UNI	20	20	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		97	R\$ 51,45	4.990,65
35	8162	153516-1	Tubo PCV Esgoto 100 MM	UNI	100	100	3	0	30	0	0	0	0	100	0	2	10	345	R\$ 54,40	18.768,00
35	6640	223526-9	Tubo PCV Soldável 020 MM	UNI	50	50	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		157	R\$ 13,23	2.077,11
35	3164	78725-6	Tubo PCV Soldável 025 MM	UNI	50	50	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		157	R\$ 16,11	2.529,27
35	5450	245334-7	Tubo PCV Soldável 032 MM	UNI	50	30	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		137	R\$ 32,28	4.422,36
35	5409	0001043-2	Tubo PCV Soldável 040 MM	UNI	50	30	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		137	R\$ 45,23	6.196,51
35	2116	220333-2	Tubo PCV Soldável 050 MM	UNI	50	30	3	0	2	0	0	0	0	50	0	2		137	R\$ 61,20	8.384,40
35	1074	0005306	Válvula Descarga Base 1.1.2	UNI	50	30	10	10	5	0	0	0	0	30	0	5		140	R\$ 96,83	13.556,20
35	1074	163865-3	Válvula Lavatório/Tanque	UNI	30	20	10	10	5	0	0	0	0	20	0	5		100	R\$ 5,43	R\$ 543,00
36	8162	52490-5	Válvula Pia Inox 4 1/2	UNI	15	30	3	0	2	0	0	0	0	20	0	2		72	R\$ 48,31	3.478,32
36	1075	94743-1	Válvula Tanque 1.1/4 40 MM	UNI	30	20	3	0	2	0	0	0	0	20	0	2		77	R\$ 12,82	R\$ 987,14
36	1275	381991-4	Vaso Sanitário Adulto	UNI	30	30	20	10	2	0	0	0	10	20	0	5	5	132	R\$ 152,63	20.147,16

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

363	77129	0007720	Vaso Sanitário Infantil	UNI D	2	50	10	0	0	0	0	0	10	0	0	72	R\$ 233,05	16.779,60	
364	107493	187377-6	Vassoura Jardim Metal com Cabo 22 Dentes	UNI D	200	100	5	5	5	0	0	5	10	50	0	5	385	R\$ 39,47	15.195,95
365	105926	150524-6	Vassoura Plástica (verde) 24/25 dentes c/cabo	UNI D	500	100	20	5	20	0	0	10	200	30	0	10	895	R\$ 31,65	28.326,75
366	107440	227631-3	Veneziana Aço 100x100x12 S/GR	UNI D	10	10	0	0	0	0	0	0	10	0	0	30	R\$ 276,31	8.289,30	
367	107441	227631-3	Veneziana Aço 100x120x12 S/GR	UNI D	10	20	0	0	0	0	0	0	10	0	0	5	45	R\$ 303,83	13.672,35
368	107439	227631-3	Veneziana Aço 100x150x12 Com Grade	UNI D	10	10	0	0	0	0	0	0	10	0	0	3	33	R\$ 335,67	11.077,11
369	816245	00014608	Vista Para Porta 06 Peças Cedrinho 05cm	UNI D	30	30	0	0	0	0	0	0	30	0	0	90	R\$ 73,68	6.631,20	
370	816246	00014608	Vista Para Porta 06 Peças Itauba	UNI D	30	30	0	0	0	0	0	0	30	0	0	90	R\$ 110,23	9.920,70	
371	107433	49209-4	Vitro 40x60x12 Basculante Aço S/GR	UNI D	10	10	0	0	0	0	0	0	10	0	0	30	R\$ 92,88	2.786,40	
372	20446	00020343	Xadrez cx 500gr (cores diversas)	UNI D	50	10	5	0	2	0	0	0	10	0	2	79	R\$ 20,03	1.582,37	
373	820294	27939-0	Fixador para pintura à base de cal 150 ml	UND	1500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	2000	R\$ 3,22	6.440,00	
374	820281	153088-7	Disco de corte diamantado p/ porcelanato 110 mm	UND	30	30	20	0	10	0	0	0	30	0	0	120	R\$ 41,77	5.012,40	
375	5451	0005306	Válvula de descarga completa hidroassistida	UND	30	50	20	0	0	0	0	0	50	0	0	150	R\$ 129,97	19.495,50	
376	15372	347207-8	Espude para ligação de vaso sanitário c/ parafuso	UND	20	50	20	0	0	0	0	0	30	0	0	120	R\$ 17,83	2.139,60	
377	821540	00011452	Parafuso ponta agulha p/ forro	CX 500	20	30	20	0	0	0	0	0	30	0	0	100	R\$ 96,36	9.636,00	
378	516	287148-3	Arame liso 1000 mt	ROL O	3	5	5	2	5	5	25	R\$ 573,00	14.325,00						
379	78995	74571-5	Broca de videa 0,6	UND	20	20	5	10	5	5	65	R\$ 8,27	R\$ 537,55						
380	20511	74572-3	Broca de videa 0,8	UND	30	20	5	10	10	10	85	R\$ 11,60	R\$ 986,00						
381	17777	91679-0	Broca de videa 0,10	UND	30	20	5	10	10	10	85	R\$ 16,46	1.399,10						
382	20512	312301-4	Broca de videa 0,12	UND	30	20	5	10	10	10	85	R\$ 22,64	1.924,40						
383	7183	10951	Catraca p/ arame	UND	30	100	10	200	30	100	100	570	R\$ 10,37	5.910,90					
384	8265	402690-0	Cavadeira articulada pequena	UND	10	10	5	5	5	5	40	R\$ 77,10	3.084,00						

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

385	820269	402690-0	Cavadeira articulada média	UND	5	5										15	R\$ 95,40	1.431,00	
386	8264	9908	Cavadeira articulada grande	UND	10	5										25	R\$ 114,59	2.864,75	
387	71802	153985-0	Capa de chuva amarela resistente	UND	50	20			10	20						110	R\$ 42,74	4.701,40	
388	828450	379790-2	Capa de chuva transparente resistente	UND	30	20			10	10						30	120	R\$ 36,80	4.416,00
389	828452	440535-8	Curva esgoto soldável 075	UND	20	20										40	R\$ 30,95	1.238,00	
390	828454	440535-8	Curva esgoto soldável 0,50	UND	20	20			10	10						60	R\$ 21,80	1.308,00	
391	828455	137455-9	Fechadura 823/03 inox	UND	10	30			10	20						90	R\$ 59,05	5.314,50	
392	828456	115787-6	Jogo serra copo 05 peças p/ concreto	JG	5	5										15	R\$ 455,00	6.825,00	
393	828458	232229-3	Joelho soldável 90 – 075 MM	UND	20	20										60	R\$ 87,50	5.250,00	
394	828459	222744-4	Mangueira com trama 1 1/2	MT	100	100			50							500	R\$ 24,90	12.450,00	
395	5623	0001674	Pia para banheiro c/ cuba e pé	UND	10	20			10							3	63	R\$ 183,00	11.529,00
396	96230	231037-6	Pistola para pintura alta pressão	UND	5	2										9	R\$ 290,00	2.610,00	
397	828461	167913-9	Porta lisa itaúba 0,60	UND	10	50			5	10						100	R\$ 174,97	17.497,00	
398	828462	153933-7	Porta lisa itaúba 0,70	UND	20	30			3	20						10	113	R\$ 181,63	20.524,19
399	828463	167912-0	Porta lisa itaúba 0,80	UND	20	50			5	20						10	155	R\$ 181,63	28.152,65
400	828464	182174-1	Porta lisa itaúba 0,90	UND	10	30			2	20						3	105	R\$ 214,60	22.533,00
401	820331	155212-0	Pneu para carriola	UND	10	10			2	5						47	R\$ 49,07	2.306,29	
402	13612	128094-5	Prego com cabeça 19x36	KG	50	50			10							10	200	R\$ 15,40	3.080,00
403	13492	34595-4	Rejunte para piso cinza	UND	50	200			50	50						550	R\$ 9,00	4.950,00	
404	8159	22033-7	Rejunte para piso branco	UND	30	200			50	30						510	R\$ 9,00	4.590,00	
405	828468	150395-2	Tampa p/ vaso sanitário adulto	UND	20	100			20							260	R\$ 62,98	16.374,80	
406	828469	69004-0	Tampa p/ vaso sanitário infantil	UND		50										50	R\$ 54,00	2.700,00	

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

407	828471	171808-8	TE soldável 075 MM	UND	10	10									10			30	R\$ 53,50	1.605,00	R\$
408	107518	120234-0	Tela soldada alambrado 1,80	UND	200	1000	200	1000				1000	1000					4400	R\$ 43,99	193.556,00	R\$
409	18959	223082-8	Valvula hidra	UND		10							10					20	R\$ 108,97	2.179,40	R\$
410	17371	169840-0	Parafuso p/ telha completo	UND	1000	1000		500					2000				500	5000	R\$ 1,34	6.700,00	R\$
411	828484	0008684	Parafuso ponta agulha p/ ferro	UND	1000	200		200				200	100				3000	4700	R\$ 0,79	3.713,00	R\$
412	18124	0001371	Cilindro p/ fechadura	UND	20	100	20	50				10	50					250	R\$ 27,00	6.750,00	R\$
413	828489	128920-9	Parafuso p/ vaso sanitário	UND		20	10	20					20					70	R\$ 5,83	R\$ 408,10	R\$
414	6700	38315-5	Garrafa térmica 3L	UND	20	10		5				10	10					55	R\$ 45,43	2.498,65	R\$
415	819805	155896-0	Garrafa térmica 5L	UND	30	10		5				10	10				5	70	R\$ 54,60	3.822,00	R\$
416	820337	242234-4	Cortador de ceramica 90 cm, esquadro regulavel, suporte de aluminio para maior durabilidade com travas, alça de transporte facil manuseio e mobilidade, pino de corte substituivel, furos para fixação.	UND																	R\$
					5	2						1	2					10	R\$ 273,73	2.737,30	R\$
417	825179	242234-4	Cortador de ceramica 120 cm, esquadro regulavel, suporte de aluminio para maior durabilidade com travas, alça de transporte fácil manuseio e mobilidade, pino de corte substituível, furos para fixação.	UND																	R\$
					5	2						1	2					10	R\$ 1.129,63	11.296,30	R\$
418	828505	429523-4	Escada extensiva 10 degraus	UNI D	3	2			3									10	R\$ 593,76	5.937,60	R\$
419	828507	429523-4	Escada extensiva 12 degraus	UNI D	3	2			3									10	R\$ 765,68	7.656,80	R\$
420	828508	289606-0	Torneira lavatório inox com sensor	UNI D														4	R\$ 947,39	3.789,56	R\$

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



P R E F E I T U R A D E has nº
SORRISO
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

			confeccionada em plástico de engenharia de alto desempenho de, no mínimo 3,2 mm de espessura.															
427	825687	00019330	Formas plásticas para sistema de fabricação de pisos táteis tipo direcional em conformidade com as normas ABNT, 25x25x2, confeccionada em plástico de engenharia de alto desempenho de 3,2 mm de espessura.	UNID	100											100	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00
428	825692	192160-6	Protetor auditivo (CA14235), do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas.	UNID	20											20	R\$ 61,43	R\$ 1.228,60
429	828571	0002564	Luminaria de Rua LED 50 W BIVOLT	UNID	50											50	R\$ 636,75	R\$ 31.837,50
430	828572	0002564	Luminaria de Rua LED 60 W BIVOLT	UNID	45											45	R\$ 753,17	R\$ 33.892,65



P R E F E I T U R A D E has nº
SORRISO
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

e apaga lâmpadas em função da variação da iminência; sistema construtivo: eletrônico para uso em corrente alternada corpo: em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries na cor cinza; pinos de contato: em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem; contatos de carga: tipo nf acionam a carga a noite e na acionam a carga durante o dia; célula fotoelétrica: tipo cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea, montado na posição lateral. frequência: 50/60hz; potência: 1000 w (carga resistiva) - 1200 va 127v; 1800va 220v (carga indutiva), faixa de operação: 3 a 20 lux para ligar e no máximo 80 lux para desligar temperatura de trabalho relação desligar/liga 1,2 a 4. de acordo com abnt nbr 5123; sobe consulta a faixa de operação pode ser fornecida conforme especificação do cliente consumo máximo : 1,7w temperatura de trabalho : - 5°c a + 50°c data de fabricação estampada relé foto elétrico * proteção contra surtos de tensão em rede tipo varistor 60j normas técnicas abnt 5123 de 01.06.98 ul-773:1992 ansi: c136.10:1988



P R E F E I T U R A D E has nº
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

43 2	8276 43	35923 4-0	Luminária integrada de LED SMD.150W DE POTÊNCIA . FLUXO LÚMINOSO MÍNIMO DE 16.500 LÚMENS. BIVOLT. GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP 60. EXPECTATIVA DE VIDA 50000 HORAS. EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMO 18.000 LM. CORPO EM ALUMINIO INJETADO. GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS. TEMPERATURA DE COR ENTRE 6000K E 7000K (BRANCO FRIO).	UNI D	236										236	R\$ 775,58	R\$ 183.036,88
43 3	8276 44	00062 02	Lâmpada LED BULBO 36W. TEMPERATURA DE COR 6500K (BRANCO FRIO).	UNI D	218										218	R\$ 101,29	R\$ 22.081,22
43 4	8256 79	0001932 3	MESA VIBRATÓRIA TRIFÁSICA FIXA PARA SISTEMA DE PRODUÇÃO DE GUIAS E PISOS DE, NO MÍNIMO, 2,2 MX1,10 M COM VIBRADOR LONGITUDINAL DE, NO MÍNIMO 2 M E CONTROLE DE VIBRAÇÃO DE ALTA FREQUÊNCIA, CHAPEAMENTO INTEGRAL DE 1/8 APOIADA SOBRE MOLAS ESPIRAIS E CONJUNTO DE SUPORTES DE SUSTENÇÃO PARA AS FORMAS.	UNI D	1										1	R\$ 12.195,63	R\$ 12.195,63
																	R\$ 4.622.046,52



ANEXO II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO	DOTAÇÃO	PROJ/ATIVIDADE	ELEMENTO DESPESA	COD RED
SEC. MUNICIPAL DE FAZENDA.	03.001.04.123.0002.2078	MANUT. DE ATIVIDADES DA SEMFAZ	339030	62
SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS.	05.001.15.451.0002.2102	MANUTENCAO DA SEMOSP	339030	169
SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS.	05.001.15.451.0008.1067	SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	449052	183
SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO.	11.001.04.122.0002.2084	MANUT DAS ATIV. DA SEMGOV	339030	480
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.	04.001.12.122.0049.2043	MANUT DA SEC E EDUCACAO BASICA	339030	81
SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	08.005.08.244.0002.2019	MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ASSIT. SOCIAL.	339030	378
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.	06.001.20.606.0002.2035	MANUTENÇÃO DA SEMDER	339030	200
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAM.	07.001.10.122.0050.2125	MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE SAUDE.	339030	262
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	15.001.10.301.0004.2110	MANUT. DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA	339030	563
SEC. MUNIC. DE TRANSPORTES	12.001.26.782.0002.2126	MANUT. DA SEMTRA E DIST. DE BOA ESPERANCA	339030	493
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES	13.001.27.812.0002.2075	MANUTENÇÃO DA SEMEL	339030	516
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM	10.001.04.122.0002.2010	MANUT. DAS ATIV. DA SEMAD	339030	437
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE	14.001.15.452.0034.2104	MANUT. DAS ATIV. DA SEMCID	339030	538
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	09.001.22.661.0002.2086	MANUTENCAO DA SEMDE	339030	399
SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA	20.001.06.181.0002.2148	MANUTENCAO DA SEC. DE SEGURANCA PUBLICA.	339030	742